



УКАЗ ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

*О внесении изменений в Указ
Главы Республики Крым
от 17 ноября 2014 года № 470-У*

В соответствии с Федеральным законом от 29 июня 2015 года № 171-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О гражданской обороне», статьёй 65 Конституции Республики Крым **постановляю:**

Внести в Указ Главы Республики Крым от 17 ноября 2014 года № 470-У «О создании Эвакуационной комиссии Республики Крым» следующие изменения:

в приложении 2 к Указу:

в пункте 1.1. слова «первоочередного обеспечения пострадавшего населения при опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения при опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»;

абзац первый подпункта 2.2.2. пункта 2.2. изложить в следующей редакции:

«2.2.2. При чрезвычайных ситуациях или с объявлением общей готовности гражданской обороны»;

в абзаце первом пункта 5.4. слова «при угрозе возникновения чрезвычайной ситуации» заменить словами «при угрозе чрезвычайной ситуации»;

в абзаце первом пункта 5.5. слова «при возникновении чрезвычайной ситуации в мирное время» заменить словами «при чрезвычайной ситуации в мирное время».

Глава Республики Крым
г.Симферополь
15 октября 2015 года № 292-У



С. АКСЁНОВ